
PosUDEK NA MAGlsTERsKoU DlPLoMoVoU PRÁcl

Autor paáce:

Název práceI

Rok obhajoby:

Bc. Veronika Michálková

VliV manuálnícentrace ramenního klot]bu na áktivitU sva ů V oblasti rarnenního pletence_

EMG StUd i.A

2073

Předožená diplomová préce obsahuje ce kern gSstran, ztoho 87 stran tvoří psanýtexta 11 stran tvoří
přílohy a referenční seznam' V přeh]edu literatury je uvedeno ce kem 58 použitých literárních zdrojů, z toho 33 titulů
je cizojazyčných' strukturou a forrnální úrovní plně odpovídá požadavkům na úpravu diplomové práce. Práce je

Vhodně doplněna obrázkovými ilustracemÍ a Výsledky práce jsou přehledně 5hrnuty V grafech a tabulkách. Práce je

Ve]mi dobře strukturována, přehledně členěná do jednotlivých kapitol a psaná čtivým a srozumitelným jazYkem'

Předložená práce obsahoVě i rozsahově přesahuje nároky na dip]ornovou práci'

Havním cíLem této práce bylo pomocí metodY povrchové elektromyografie objektivizovat V]jV centrace
ramenního kloubu V poloze na zádech a V poloze na břiše na aktivitu sva ů V oko ířamenního pletence' Autorka 5i pro

toto porovnéní Vybrala něko]ik pozic, které si Vybrala na základě teoretických poznatků popsaných Vp.Vní části

práce.

Autorka siVybra a téma o technice, která se V posledních letech hojně VyužíVaná V rehabilitační praxi, ále o

které dosud nebyly provedeny žádné objektivizačnístudie, ze kterých by mohla čerpat Ve Vytvoření metodiky práce

a neměa tedy ani možnost srovnání Výsedků' Této problemat]ce se zatírn Věnovala pouze jedna publikovaná

diplornoVá práce '

Práce je rozdě ena na teoretickou á praktickou čé5t' jako cíl teoretické části si autorka stanovila seznámit

čtenáře sdosavadními poznatky o neuromuskulární funkci rarnenního pletence, svalových souhrách Vycházejících

z VýVojoVé kineziolo8ie' sarnostatná kapito]a je pak VěnoVána popi5u centrace ramennÍho kloubu a

neurofyzio ogickérnu Vysvětlení působení aproximace na rarnenní kloub Na zákadě těchto ]iterárních poznatků sí
autorka stanovi a cíle práce a Vytvořila metodikU Výzkuínu'

Více než polovjnu práce pak tvoří praktická čá5t' Zde si autorka stanovi]a 4 Vědecké otázky a knim pak

přiřadila 7 hypotéz' V kapito|e Metodiko p]-óce autorka stručně pop5ala charakteristiku Výzkumného 50uboru, kteni'

by tvořen 14 probandy bez předchozích poranění ramenního kloubu. Dále zde autorka souhrnně popsala průběh

měření, jednotlivé měřené pozice a jejich provedení. samostatná kapitola ]'e Věnována popisu zpracování EI/]G

si8nálu, Vyhodnocení Výsledků a jejích statistickému zpracování' Všechny stanovené hypotézy měly býi potvrzeny či

VyVráceny na 5% hladině Vý2naÍnnost]' VýsledkY studie jsou pak přehledne popsánY V tabulkách a grafech' statisticky

Význámné hodnotyjsou pak pro přehlednostVtabulkách zvýrazněny.

VeImi bohatá je kapita a Diskuze, která obsahuje 8 5tránek psaného textu' Diskuze je rozděena na

teoretickou a praktickou část. V teoretické části se autorka upozorňUje na odlišné chápání pojmu centrace V různých

odvětvích medicíny. V praktické části se pak autorka zabýVá argumentací a zamyšlením nad získanÝmi Výsledky u
jednotliVých hypoté2'

Autorka při tvoření diplomoVé préce prokázala sVé schopnosii V€ VyhledáVání a 2pracovéní důležitých

informací o tématu, kten/ch dopostrd neby]o publikováno mnoho. Autorka skVěla zvlád1a organi2áci Výzkumu, kdy

prokázala schopnost 5amostatné práce V laboratoři a ná5 edně pak dokázala zpracovat Velké množství získaných dat'

Na tomto základě dopořučuji přáci k obhajobě.

Mgr.V Praze dne 16.5.2013

Vedoucí diplomoVé


